REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa; Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.midaa.pov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPK}

dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
t€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t€ {émijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbicmri

I T

Funksioni

Institucioni dhe adresa

Prokuroria prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Fier, Lagja “29 Néntori”, Rruga “Todi Shkurta”, Fier

Data e emérimit né funksionin g€ kryen Data e dorézimit t& deklaratés

13.11.2013 25.03.2019

NE bazé (€ nenit 9/1, &€ Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti PErgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, g& té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vértets.

Nénshkrimi 1 subjektit deklarues

i/ ]
L/

¥
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Llogari page né s¢ bashku me
depozitén Plus. Gjithésej né dy llogarité jané 81,367.61 leké. | 80,900 ( tetédhjeté mijé e
(941.58 né llogariné e pagés dhe 80,425.76 leké né | néntéqind) leké

depozitén plus). Shtuar kjo depozité né shumén 80.900 lek.
Burimi i krijimit: T€ ardhura nga paga, shperblimet,
onoraret.

Pakésuar t€ ardhurat tek Ilogaria né oér pagimin | 432.23  (katérqind e
e kredisé s€ marré prané késaj banke Gjendja aktuale 825.27 | tridhjeté e dy pik njézet e

lek. Ng deklarimin e méparshém gjendja ka gené 1.257,50 | tre) leké.
lek.

Burimi i krijimit: T€ ardhura nga paga, shperblimet,

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurit€ e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendel me vleré 1€ vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, (€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jasht€ sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj,
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. Nése ky format Eshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta q€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Té ardhura pag, shpérblimet honoraret si prokurore né | 1.167.849 (njé milion e njéqind
| Prokuroriné prané Gjykaiés s€ Shkallés s€ Paré Fier, pér vitin 2018. e gjashtédhjeté e shtatémijé e
tetéqind e dyzet e nénté) leké.

Pages€ nga Shkolla e Magjistraturés pér pjesémarrjen si eksperte né | 16.125 ( gjashtémbédhjeté mijé
trajnimin vazhdues. e njéqind e njézet e pese) leke.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té€ tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipéris€, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
1 méparshém deri né€ 31 Dhjetor t€ vitit té€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit té
deklarimit.
Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

- | Kontraté huaie (kredi) me sha, me
' i€ 13.03.2015. Kredi pér
blerje apartament banimi, né - Tirané

| né shumén 4.200.000 leké me tribor plus 2%
| interes né vit, me afat 15 vjet, me kést mujor
| 35.000 leké. Fillon mé 14.03.2015 dhe pérfundon
| mé 14.03.2030.

205,226.77 (dyqind e
pesé mij¢ e dyqind e
njézet e gashté pik
shtatédhjeté e shtaté)
lek€. Principali i shlyer.

3,505,760.24 ( tre
milion e peséqind e
pesé mijé e
shiatéqind e
gjashtédhjete pik
njézet e katér) leké

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: ¢éé.hidaa.gov.al. E-muail: infore hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personit 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesifja, fémijét madhoré) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né& bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NEé bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (&
detyrimeve financiare (¢ té zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegiés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, q& té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Elvin Nazmi Luku, bashkéshorti/ja X]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]

fémijé madhoré t€ ndaré nga prindeérit |

bashkéjetuesi/ja ]

i/fe Subjektit Englantina Besnik Shehu
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X []
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se t¢ dhénat e pasqyruara prej meje né kété R
dokumenti jané 1& vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé iwgﬁm"'!ﬁ siemyi, Nénshicrini -I’T!‘.Sﬂmt} ;

gé nuk éshié e vérteté. 5 / Vi .')(owé e
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

.| Shtuar t¢ ardhurat né¢ depozitén e kursimit né Bankén

uma aktuale 1,005,737.50
lek€, nga t€ cilat YUO.UOO0 leké 1€ deklaruar né vitet
paraardhése, ndérsa shuma prej 105,737.50 shtuar gjaté

105,737.50 (njé qind e

pesé myé e shtatéqind e
tridhjeté e shtaté piké
pesédhjeté) leke

vitit 2018.
Burimi i krijimit: T& ardhura npa paga/puna, shperblimet

.| Shtuar t& ardhurat né liogariné e pagés né Bankén_
jedja aktuale 5.259,55 leké

leké. N€ deklarimin e méparshém gjendja ka gené 5.219,55

leké. Pra éshté shtuar ng€ shumén 0.04 leké.

0.04 ( zero piké o katér)
leké

.| Celur llogari rrjedhése né Tetor,
té vitit 2018, né monedhén Lek.
Burimi i krijimit: T¢ ardhurat nga paga si drejtor

ekzekutiv né ojf-né, Qendra Shqiptare MediaLlook.

114,061.03 (nj¢ qind e
katérmbédhjeté  mijé e
gjashtédhjeté e njé pik
zero tre) leké

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe (€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vieré t& vecanté mbi 300 000 lekg;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né lek& ose né valuté t& huayj;

ése ky format éshté | pamjafiveshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ 1ij.
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Tk ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t¢ Shqipérisé, qé ka krijuar & ardhura, st dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Jjo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

JA : k ) e,

Té ardhurat n ._ si edag

.| Aleksandér Moisiu, Durrés, pér vitin 2018.

O. ne
mijé e nénté qind e shtatédhjeté
e njé ) leké

g qind e zet

| T€ ardhurat nga puna si pedagog né Kolegjin “AAB”, Fushé Kosovg,
| Prishting, Kosové, pér vitin 2018.

2,406.60 ( dy mijé e katérqind
e gjasht&¢ piké gjashtédhjeté)
euro.

| Té ardhurat nga puna si pedagog 1 jashtém né Universitetin e Tiranés,
+ | Fakulteti Histori dhe Filologji, Tirang, pér vitin 2018.

104,016 (njé qind e katér mijé
e gjashtémbédhjet&) leké.

| Pagesé mésimdhénie nga Universiteti Danubis, Rumani, né kuadér t&

kS programit ERASMUS + (Grant agreement for Erasmus + staff mobility

for teaching between programme and partner countries).

155.788 ( nj& qind e pesédhjeté
e pesé mijé e shtatéqind e
tetédhjeté e teté) leke.

% -
%

g o

T& ardhurat nga puna si konsulent (PR) media pér personin fizik Elta
Vel¢ani, me nr . emri tregtar MEDIA PLUS”, me
objekt t& veprimtarisé “Zhvillim dhe publikim | mesazheve publicitare,
konsulencé mediatike, etj, me adresé, Lagja “Konferenca e Pezés, Fier,
pér vitin 201 8.

42.500 ( dyzet e dy myé e
peséqind) leké.

Té ardhurat nga puna si konsulent (PR) media pér personin fizik

_ , me objekt t& veprimtarisé
“...Pregatitie materiale publicitare, spote televizive dhe radiofonike
(konceptim, filmime, montazh, post produksion). Pregatitje lajmesh,
specialesh, dokumentare, etj, me adres€, Lagjja 29 Nentori, Rruga

“| Dervish Hekali, Fier, pér vitin 2018.

42500 ( dyzet e dy myé e
peséqind) leké.
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| Té ardhura nga paga si drejtor ekzekutiv i ojf-sé¢ Qendra Shgiptare
Medialook, me nr.Nuis L82119451T, me adresé, rruga Pandi Dardha,
| Tirané, pér vitin 2018.

114,061.03  (njé  qind e
katérmbédhjeté mijé e
gjashtédhjeté e njé pik zero tre)
leke.

| Pagesé (cash) pér referim né forumin “Decentralizimi dhe autonomia e
| pushtetit lokal, Tiran&”. Organizuar nga Instituti 1 Studimeve (&

| Ewropés Juglindore, Tirané. Me adresé: sheshi “Rumania”, rruga

| “Mihal Duri”, vila 17, Tirané.

“Periodik Vjetor™

12.000 ( dymbédhjeté mijé)
leké
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huarnartje, detyrnim ndaj té tretéve etj.)
q& ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
mé&parshém deri né 31 Dhjetor t&€ vitit t& dekiarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o T¢ dhénat pér emra personash ndaj t&€ ciléve personi 1 lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky formar éshté | pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ lij.

""" X Lo o | ot Yo i D AP

= T z

At
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té detyrimeve financiare té ¢
zgjedhurve dhe 16 disa népunésve publiké”, 1 ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit 1 interesave né ushwrimin ¢ funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe pé rastet kur zyrfari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t€ familjes sé tij (bashké&shortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té& subjektit.

* Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndarg dhe ¢ regjistruar si e till& né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s€ personit q€ ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plot&suar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

* Deklarata duhet t€ plot€sohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do vifi.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t€ lidhur’duhet t€ plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét n& moshé madhare) & mbartin detyrimin pér deklarim né bazé &
nenit 2] dhe 22 té ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité gé disponojné vecmas,

* Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashk&jetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

* Né ¢do rast, subjekti deklarues personi 1 lidhur, &shté& i detyruar t€ plotésojé fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né€ emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

e Sanksionet:

* ("do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtie administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit té detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i fidhur me t€, qé mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij€) leké deri n& 500 000 (peségind mij&) leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t€
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénchet sipas legjislacionit né fuq.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit 1& deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért dekiarata do t€ kthehet
dhe do 1€ konsiderohet e padorézuar né Inspekioratin e Larté.

» Pér informacione té métejshme, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrellit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info(@hidaa.gov.al.

» Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

“Periodik Vietor” i3





